
 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364  1 

 
Příloha č. 6 ZD 

Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
účastníky: 

 
Smluvní strany 

 
1.    Název firmy: Fresenius Kabi s.r.o.  
 se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
 IČO, DIČ  25135228, CZ 25135228 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

52618 
 Zastoupená Evou Vencovskou, MBA, jednatelem  
 bankovní spojení, č.ú. Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, 3123300007/7910. 
 (dále jen „prodávající“) 
a 
 
1. Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 

se sídlem Nové Město na Moravě, Žďárská 610, PSČ 592 31 
IČO: 00842001 
DIČ: CZ00842001 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném KS v Brně v oddílu Pr, vložce číslo 1446 
zastoupená: JUDr. Věrou Palečkovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 16434751/0100 
(dále jen „kupující“) 

 
Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na 
dodávky s názvem „Infúzní technika“ zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcími předpisy (dále jen „zákon“) a v souladu s metodickým pokynem Ministerstva pro 
místní rozvoj k výzvě č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě 
poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, vydání č. 1.14, platným od 
1.3.2021 s názvem „Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 
2014 – 2020“. Předmět této smlouvy se vztahuje ke shora uvedené veřejné zakázce, jejíž dílčí 
plnění (dodávka infuzní techniky) je financováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj – 
Integrovaného regionálního operačního programu v rámci projektu kupujícího „Rozvoj, 
modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě“ pod reg. č. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016364. 

Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem realizovat předmět 
této smlouvy v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek stanovenými v 
§ 6 odst. 4 zákona. Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a také životního prostředí.  

Kupující proto klade důraz na to, aby prodávající při své podnikatelské činnosti v maximální 
možné míře naplňoval požadavky z usnesení vlády České republiky ze dne 24. července 2017 



 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364  2 

č. 531, o Pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a 
nákupech státní správy a samosprávy, které zohledňuje sociální resp. širší společenské a 
zejména také enviromentální aspekty směřující k prospěchu pro společnost a ekonomiku a 
minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. Aspekty odpovědného zadávání 
veřejných zakázek jsou zohledněny dále v textu této smlouvy. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je závazek prodávajícího dodávat 

v dílčích dodávkách kupujícímu – vázaný spotřební materiál dle specifikace a množství 
uvedených v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy 
(dále jen „předmět koupě“). Součástí předmětu smlouvy je doprava předmětu koupě do 
místa plnění. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího 
odebírat a platit kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

3. Prodávající garantuje kupujícímu, že předmět koupě splňuje z pohledu kvality všechny 
příslušné předepsané normy a je v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast zejména: 
– se zákonem č. 89/2021., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 

Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2021 Sb.“) nebo se zákonem 
č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a jeho 
příslušnými prováděcími předpisy, zejména nařízením vlády vztahujícími se ke 
zdravotnickým prostředkům č. 56/2015 Sb. a vyhláškou č. 62/2015 (dále jen „zákon č. 
268/2014 Sb.“), a to podle toho, do které kategorie zdravotnických prostředků je 
předmět koupě zařazen. 

– se zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších 
předpisů; 

– se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 
Sb.“) a jeho příslušnými prováděcími nařízeními vlády a vyhláškami vztahujícími se k 
problematice zdravotnických prostředků a  

– s harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN vztahujícími se k 
předmětu smlouvy. 

4. Předmět smlouvy je dán:  
- touto smlouvou, 
- Zadávací dokumentací k veřejné zakázce na dodávky: „Infuzní technika“ vedené u 

zadavatele pod ev. č. 03/22/VZ (dále jen „ZD“) a  
- písemnou nabídkou prodávajícího, podanou v rámci zadávacího řízení shora uvedené 

veřejné zakázky. 
5. Vzhledem k tomu, že předmět smlouvy se vztahuje ke shora uvedené veřejné zakázce, 

jejíž dílčí plnění je financováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj – 
Integrovaného regionálního operačního programu je prodávající povinen: 
a) uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu pod reg. 

č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016364 včetně všech účetních dokladů minimálně do 
konce roku 2028, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
ji prodávající použít a  

b) minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 



 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364  3 

státní správy) a vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

6. Aspekty odpovědného zadávání 
a) Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude dbát o dodržování 

důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet. 
Prodávající se proto zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 
smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů a z.č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli). 
Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění předmětu 
smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či 
jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru 
pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále 
povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli) budou 
proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými 
pracovními prostředky dle účinné legislativy. 

b) Prodávající se zavazuje při své činnosti v maximální míře naplňovat požadavky, 
vyplývající z usnesení vlády České republiky ze dne 24. července 2017 č. 531, o 
Pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a 
nákupech státní správy a samosprávy, které zohledňuje sociální resp. širší 
společenské a zejména také enviromentální aspekty směřující k prospěchu pro 
společnost a ekonomiku a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí – viz 
https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAPNEQ20J .  

c) V rámci plnění předmětu smlouvy se prodávající zavazuje dodržovat předpisy 
z oblasti ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství zejména 
zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
541/2020 Sb., o odpadech a zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

d) Prodávající se zavazuje kdykoliv v průběhu plnění poskytnout kupujícímu na základě 
jeho žádosti doklady a údaje týkající se jeho činnosti ve smyslu prokázání 
naplňování shora uvedených sociálních a enviromentálních aspektů odpovědného 
zadávání, a to bez zbytečného odkladu. 

e) Prodávající je povinen respektovat bezpečnostní politiky kupujícího zavedené v 
rámci jeho systému řízení bezpečnosti informací včetně jejich následných změn, a to 
po celou dobu účinnosti smlouvy.   

f) Průběžně během celé doby účinnosti této smlouvy je prodávající povinen 
identifikovat a řešit kybernetické bezpečnostní zranitelnosti související s dodanými 
předmětem koupě. 

g) Prodávající se zavazuje neprodleně reagovat na kybernetické bezpečnostní 
zranitelnosti, které mu budou oznámeny ze strany kupujícího a zajistit nezbytnou 
součinnost. 



 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364  4 

Článek II. 
Místo plnění 

1. Místem plnění je Sklad zdravotnického materiálu v sídle kupujícího. 
 

Článek III. 
Čas plnění  

1. Tato kupní smlouva se sjednává na dobu životnosti zdravotnických prostředků – infuzní 
techniky tzn. na dobu použitelnosti infuzní techniky, dodané kupujícímu na základě kupní 
smlouvy současně uzavírané s prodávajícím na základě výsledku zadávacího řízení shora 
uvedené veřejné zakázky.  

2. Tuto kupní smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní doba začne běžet dnem 
doručení druhé smluvní straně a činí 3 měsíce až na dále stanovené výjimky.    

3. Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že se prodávající v průběhu 30 po 
sobě jdoucích kalendářních dnů 3krát dostane do prodlení s dodáním zboží přesahujícím 5 
pracovních dnů. Smlouva je v takovém případě ukončena dnem doručení výpovědi 
prodávajícímu. Kupující v takovém případě není povinen odebrat zboží ve sjednaném 
množství. Práva smluvních stran na uplatnění nároků na smluvní sankce a na náhradu 
škody tím zůstávají nedotčena. 

4. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu také v případě, že v souvislosti s plněním 
účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
prodávajícímu. 

5. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 

Článek IV. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy dodávat kupujícímu předmět 
koupě v dílčích dodávkách v předpokládaném ročním rozsahu a specifikaci uvedenými v 
přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy.  

2. U předmětu koupě nesmí být při dodání exspirační doba kratší než 6 měsíců. Předmět 
koupě, u něhož ke dni dodání zbývá exspirační doby méně, než je výše stanoveno, může 
být dodán pouze po předchozím souhlasu objednatele a případně za předem dohodnutou 
sníženou cenu. 

3. Množství předmětu koupě v jednotlivých dílčích dodávkách bude specifikováno na 
základě příslušných dílčích objednávek kupujícího. Předpokládaný objem předmětu koupě 
na 1 rok, uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, je předpokládaný. 

4. Jednotlivé dílčí dodávky předmětu koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu 
nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení písemné, telefonické nebo emailové 
objednávky. 

5. Kontaktní údaje prodávajícího: 
 
Fresenius Kabi s.r.o. – Customer Service 

Adresa: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

Tel: +420 225 270 111 

Email:czech-info@fresenius-kabi.com 

 



 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364  5 

Kontaktní údaje kupujícího: 

 ve věcech smluvních a obchodních:  
Oddělení nákupu a veřejných zakázek 
adresa: sídlo zadavatele 

kontaktní osoba: Mgr. Alena Ševčíková  
tel:   + 420 566 801 602;  

email:  alena.sevcikova@nnm.cz 

 

 ve věcech týkajících se objednávek a dodávek:  

Sklad zdravotnického materiálu 

adresa: sídlo zadavatele 

tel:  + 420 566 801 561 

email: szm@nnm.cz 

6. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do areálu místa 
plnění za účelem plnění ustanovení této smlouvy. 

7. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně 
předán kupujícímu v místě plnění včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému 
předmětu koupě vztahují. Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Prodávající odpovídá za to, že dodaný předmět koupě je způsobilý k užití v souladu s jeho 
určením, a že odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

 
 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Předpokládaná celková kupní cena za dílčí dodávky předmětu koupě za 1 rok činí 202 
513,00Kč bez DPH; za 4 roky plnění  810 052,00  Kč bez DPH. K ceně bude 
připočtena zákonem stanovená sazba DPH. 

2. Ceny za předmět koupě jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy – tyto ceny jsou 
konečné a zahrnují veškeré náklady prodávajícího (např. dopravné do místa plnění, 
pojištění zásilky, celní, bankovní a ostatní poplatky, finanční vlivy apod.). Ceny jsou 
platné a neměnné minimálně po dobu 3 roků od uzavření smlouvy; po uplynutí této doby 
je u těchto cen, po vzájemné dohodě s kupujícím, přípustné zohlednit finanční vývoj trhu 
z pohledu inflace a změn kurzů. 

3. Po celou dobu plnění je možné změnit cenu v případě, že dojde v průběhu realizace 
předmětu koupě ke změnám daňových předpisů – zákonných sazeb, upravujících výši 
sazby DPH; smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH 
nebudou uzavírat písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude 
účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Jednotlivé dílčí dodávky budou fakturovány pro každou dílčí objednávku podle skutečně 
dodaného druhu a objemu zboží, a to po dodání dílčí dodávky do místa plnění a na 
základě potvrzeného dodacího listu.  

5. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu cenu předmětu koupě, a to na základě 
daňového dokladu splňujícího všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných 



 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364  6 

právních předpisů. Kupující je oprávněn vrátit vadný daňový doklad prodávajícímu, a to 
až do lhůty splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny. 
Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu. 

6. Splatnost daňového dokladu bude 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu kupujícímu.  

7. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím. 

 
Článek VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
1. V případě, že prodávající nedodrží termíny dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy, má kupující 

právo na smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny nedodaného předmětu koupě, a to za 
každý den prodlení. 

2. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 6 této smlouvy, má 
prodávající právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky, a to za 
každý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody 
prodávajícího.  

3. V případě, že při plnění předmětu smlouvy prodávající prokazatelně poruší ustanovení čl. 
I odst. 6 definující aspekty odpovědného zadávání pro plnění předmětu smlouvy, je 
prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. Stejně tak není dotčena povinnost 
příslušné smluvní strany splnit své závazky dle této smlouvy. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se v tomto případě nepoužije. 

5. V případě, že kupujícímu vznikne škoda v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, má 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši vzniklé škody 

6. Sankce jsou splatné do 14 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany k úhradě 
sankce doručena straně povinné. 

 
Článek VII. 

Přechod nebezpečí škody 
1. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí dle 

čl. IV. odst. 7 této smlouvy. 
 

Článek VIII. 
Nabytí vlastnického práva 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí dle čl. IV. 
odst. 7 této smlouvy. 

 
 
 
 



 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364  7 

Článek IX. 
Záruka za jakost 

1. Za předpokladu, že budou ze strany kupujícího dodrženy požadované skladovací 
podmínky, bude předmět koupě po dobu exspirační lhůty, uvedené na jeho obalu, 
způsobilý k řádnému užívání a zachová si obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této 
podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu předmětu koupě. Na jakost předmětu 
koupě při převzetí se použijí ustanovení § 2161 občanského zákoníku. 
 

Článek X. 
Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Poskytnutá záruka znamená, že dodaný předmět koupě bude po dobu exspirační lhůty 
plně funkční a bude mít vlastnosti odpovídající jeho využití. 

2. Prodávající neodpovídá za vady předmětu koupě, které byly způsobeny nevhodným a 
neodborným používáním.  

3. Zjevné vady předmětu koupě, tedy vady, které lze zjistit při převzetí předmětu koupě 
kupujícím, musí být kupujícím reklamovány na předávacím protokolu nebo 
neprodleně následnou písemností. 

4. Vady, které lze zjistit až po dodání předmětu koupě, musí kupující reklamovat 
písemně nebo e-mailem bez zbytečného odkladu po tomto zjištění. Reklamace 
obsahuje stručný popis toho, jak se vada projevuje. Reklamace bude obsahovat 
stručný popis toho, jak se vada projevuje. Kupující dále uvede, které právo dle čl. X. 
odst. 5 si zvolil. 

5. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky: 
a) právo žádat dodání nového bezvadného plnění,  
b) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, 
c) právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému 

užívání a v náhradním termínu nebylo dodáno nové bezvadné plnění.  
6. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku. 
 

Článek XI. 
Odstoupení od smlouvy 

Kromě důvodů stanovených Občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 
1. prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s úhradou faktury delší než 

90 dnů po splatnosti a pokud kupující nezjedná nápravu, přestože bude prodávajícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění, 

2. kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu koupě 
v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající 
nezjedná nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 
7 kalendářních dnů od doručení upozornění, 
 

Odstoupení se stává účinným dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení 
odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 



 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364  8 

odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č. 1 až č. 3. 
4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní a k jejich vyřešení smírnou 
cestou, zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob, příp. statutárních orgánů či 
jejích členů. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporů mezi smluvními stranami, smluvní 
strany se dohodly, že všechny spory, vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou 
řešeny prostřednictvím věcně příslušných soudů. Smluvní strany se dále dle § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly, že k řešení případných 
sporů mezi smluvními stranami plynoucích z této smlouvy je místně příslušným soudem 
soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem kupujícího. 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo jejich příloh musí být provedeny 
formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 
obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani 
za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní kupující a splnění této povinnosti doloží 
prodávajícímu. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého počátku. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 –  Cenová nabídka a specifikace předmětu koupě 
Příloha č. 2 -  Popis předmětu koupě 
Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelů   

 
V Praze dne      V Novém Městě na Moravě dne …………   

 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
 
 
             
 Eva Vencovská, MBA      JUDr. Věra Palečková 
jednatel       ředitelka nemocnice 
 



Příloha č. 1 

 

Cenová nabídka, identifikace specifikace předmětu koupě 

/vyplněná příloha č. 3 ZD/ 

 

 

Zadavatel:

sídlo zadavatele:

zastoupený:

IČO:

název VZ:

druh zadávacího řízení:

ev. č. VZ u zadavatele:

Položka MJ
Předpokládaný 

počet MJ na       
1 rok

Předpokládaný 
počet MJ za        

4 roky
Obchodní název

Katalogové/obj. 
číslo

Cena za 1 MJ      
(v Kč bez DPH)

Sazba DPH
Nabídková cena     

za 1 rok            
(v Kč bez DPH)

Nabídková cena 
za 4 roky          

(v Kč bez DPH)

Nabídková cena 
za 4 roky           

(v Kč včetně DPH)

Bezpečnostní infuzní soupravy * ks 5 300              21 200            
 Volumat Line 

VL ST10 Airblock 
M46441320 38,21 21% 202 513,00 810 052,00 980 162,92 

CELKEM xx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 202 513,00 810 052,00 980 162,92 

842001

Infuzní technika

CENOVÁ NABÍDKA - vázaný spotřební materiál

podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v nadlimitním režimu v otevřeném řízení

03/22/VZ

Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě

JUDr. Věrou Palečkovou



Datum: 19.01.2022  Stránka 1 z 2 

 

   Specifikace materiálu – M46441320 
  

 
 

 Kód zboží  M46441320  
Název zboží dle prohlášení o shodě  VL ST10 AirBlock  
Třída dle směrnice 93/42/EEC  IIa  

 
 

 Kód  Popis Materiál 
C10478  Destička zámku  ●POM (Polyoxymetylen) ●nosný materiál Ionomer 

s anorganickými a organickými barevnými 
pigmenty (modrý) 

C11503  Rozpouštědlo ●THF (Tetrahydrofuran), také 1,4-Epoxy butane  
C11515  Rozpouštědlo ●MEK (Metyletylketon)  
C30883  Bezpečnostní válečková svorka  ●Pouzdro: PS (Polystyrene), bílé barvivo ●Kolečko: 

ABS (Akrylonitril Butadien Styren), modré barvivo  
C30945  Hadička 3.0 x 4.1 mm  ●PVC (polyvinylchlorid) se změkčovadlem TEHTM 

(Tri-(2-etylhexyl) trimellitát)  
C30945S  Hadička 3.0 x 4.1 mm  ●PVC (Polyvinylchlorid) se změkčovadlem TOTM 

(Trioktyl Trimellitát) 
J1010486  
C10221  Lisovaný kroužek bílý pro 

kapací komůrku 21 
●(98%) PS (Polystyren) ●(2%) Barvivo, nosný 
materál PS (Polystyrene), obsahuje 50% TiO2  

C10345  Klapka ventilace vzduchu  ●(50%) 1-propen homopolymer: PP (Polypropylen) 
●(50%) 1-propen kopolymer (heterofázický 
kopolymer)  

C10539N  Ochranné víčko  ●PP (polypropylen)  
C10836  Ventilační filtr 3μm  ●Typ membrány: Hydrofóbní ●Typ materiálu: 

ePTFE (expandovaný Polytetrafluorethylen) 
Membrána ● Typ podpory membrány: Netkaný 
polyester 

C30879  Horní část kapací komůrky 21 ●PS (Polystyren) ●(3%) nosný materiál P 
obsahující anorganická a organická barviva 

C30881  Dolní část kapací komůrky 21 ●SBS (Styren Butadien Kopolymer)  
C30882  Bezpečnostní membrána 4 μm  ●PES (Polyethersulfon)  
J1010914  
C10564  Ochranné víčko LL s filtrem 1,2 

µm 
●Pouzdro: PP (Polypropylene) + hlavní směs ●Filtr: 
Membrána s velikostí pórů 1,2 μm z akrylového 
polymeru 

C30605  Otočný Luer Lock  ●Kužel luer: PVC (Polyvinylchlorid) ●šroubovac 
uzávěr: ABS (Akrylonitril Butadien Styren)  

J1010938  
C10477  Otočná základna svorky  ●MABS (Metymetakrylát Akrylonitril Butadien 

Styren)  
 



Datum: 19.01.2022  Stránka 2 z 2 

 

Specifikace materiálu – M46441320 
 

 

 Kód  Popis Materiál 
C11504  Rozpouštědlo / Lubrikant  ●Isopropyl alkohol  
C30618  Napojení hadičky  ● MABS (metylmetakrylát akrylonitril butadien 

styren) ●(2%) nosný materiál PS (polystyren) s 
anorganickými a organickými barevnými 
pigmenty (světle zelená) 

C30638  Napojení hadičky ●MABS (metylmetakrylát akrylonitril butadien 
styren)  

C30673  Napojení hadičky ● MABS (metylmetakrylát akrylonitril butadien 
styren) ●(2%) nosný materiál PS (polystyren) s 
anorganickými a organickými barevnými 
pigmenty (světle zelená) 

C30674  Bezpečnostní kroužek  ●PP (Polypropylen)  
C30946  SIK-hadička Ø3,41xØ5,11  ●Raumedic-SIK 8806, Shore A 50-55  
Balení 
Fólie  ● PE středová skládaná fólie 500m x 350 mm x 40 

μm ●Směs různých polyolefinů PE (polyethylen), 
LDPE (polyethylen, nízká hustota), transparentní 

PE-páska 90 x 30 x 0.05 mm  ●HDPE (polyethylen vysoké hustoty) 
Bílý papír pro tisk, IFU  ●100% dřevní buničina  
Štítek 105 x 148.8 mm  ●papír a lepidlo  
Lepící páska  ●BOPP (biaxiálně orientovaný polypropylen) fólie 

a pryžové lepidlo 
PE sáček se spodním těsněním, průhledný ●LDPE (polyethylen s nízkou hustotou) ● Tloušťka 

fólie: 45 μm 
Karton 400 x 265 x 205 mm  ●Karton  
Stretch fólie ●LLDPE (lineární polyethylen s nízkou hustotou)  
Fólie z průtažné fólie ●LDPE (polyethylen s nízkou hustotou)  
PE (polyethylenová) fólie širokopásmová ●PE (polyethylen), bílý  
Složená fólie 90μm  ●PA (polyamid) / lepicí vrstva / PE (polyethylen)  
Papír Volumat Line  
PE sáček ●LDPE (polyethylen s nízkou hustotou)  
Sterilizace 
Indikátorová páska pro sterilizaci 
ethylenoxidem (EO) 

● Procesní indikátorová páska pro sterilizaci 
ethylenoxidem (EO) 

Sterilizační plyn  ●100% Etylen oxid, zkapalnělá třída 1 (GAZ 4-134)  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

všechny neoznačené hadicové spoje přilepené  95%THF (C11503)+5%MEK (C11515)
délka hadice neodpovídá měřítku
délka hadice odpovídá délce řezu
Formát: projekce: měřítko: mat.č. / materiál:

A3 -

- - - - várka / barva: 
- - - - -

- - - - SAP - číslo: nákres:
- - - - M46441320 14.04.2021  Rasch

- - - - číslo výrobku rozbaleno: kontroloval:

- - - - - 01.10.2021  T. Berezowski

- - - - zákaznické číslo: schváleno:
- - - - - 04.10.2021  S. Abe

- - - - číslo zákaznického zboží: platné od:
- - - - pro úhly: - 05.10.2021

- - - - označení:
0 0125-21 Ra Infusion Set VL ST 10 AirBlock

revize název číslo výrobku:původní 
znění: M46441300S Rev.6 - M46441320

Nákres platný pouze s autorizovaným 

dokumentem č.: Doc M46441320-0

l i s t 1 z 

počtu 
l i s tů 1

-

náhrada za:

rozměry a 
jmenovité 
rozměrové 

rozsahy uvedené 
v mm

-

-

-

-

-

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

délky poloměry

obecné tolerance

- -

- -

14.04.2021

změna datum 

1:1

Ochrana autorských práv dle DIN 
34



 

Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě  
reg. č. CZ.06.6.127/0.0/21_121/0016364   

Příloha č. 3 
Seznam poddodavatelů 

 
 

Zadavatel: Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 

sídlo zadavatele: Žďárská 610, 592 31  Nové Město na Moravě 

zastoupený: JUDr. Věrou Palečkovou 

IČO: 00842001 

název VZ: Infuzní technika 

druh zadávacího řízení: podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v nadlimitním režimu v otevřeném 
řízení  

ev. č. VZ ve VVZ:  Z2022-006948 

ev. č. VZ u zadavatele: 03/22/VZ 
       

PODDODAVATEL 
 Část plnění VZ, 

kterou hodlá účastník 
řízení zadat 

poddodavateli %
 p

od
íl 

na
 

pl
ně

ní
 V

Z 

Prokazování 
kvalifikace 

prostřednictvím 
poddodavatele 

 
[Ano/Ne] 

1. Obchodní firma nebo název 
/ Obchodní firma nebo 
jméno a příjmení:  

 Účastník bude VZ 
realizovat bez 
poddodavatelů 

 ………………… …….   ………………… 

Sídlo / Místo podnikání, 
popř. místo trvalého 
pobytu:  

 ………………… 

IČ:    ………………… 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za 
subdodavatele:  

 ………………… 

Tel./fax:  ………………… 

E-mail:  ………………… 
   
2. Obchodní firma nebo název 

/ Obchodní firma nebo 
jméno a příjmení:  

 ………………… 

 ………………… ……… ………………… 

Sídlo / Místo podnikání, 
popř. místo trvalého 
pobytu:  

 ………………… 

IČ:    ………………… 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za 
subdodavatele:  

 ………………… 

Tel./fax:  ………………… 

E-mail:  ………………… 

 


		2022-07-21T10:46:18+0200
	Eva Vencovská, MBA


		2022-07-21T14:08:35+0200
	JUDr. Věra Palečková




